
Výstava zážitků z DiscoverEU: ochutnávky, soutěže i vzkazy 

Na naší škole proběhla závěrečná výstava projektu Erasmus+ DiscoverEU: Jízda k začlenění 

(Evropské dobrodružství u našich sousedů), která nabídla nejen pohled zpět na tři 

dobrodružné cesty, ale i prostor pro zvídavost a zapojení ostatních žáků, pedagogů a široké 

veřejnosti. 

Návštěvníci se mohli těšit na bohatý program, kromě fotografií z cest našich tří skupinek bylo 

k vidění také následující: 

 Velká mapa Evropy s připínáčky: „Kam bych chtěl jet a proč“ – návštěvníci výstavy 

sdíleli své vysněné destinace a důvody, proč je lákají. 

 Zábavná výzva – „Jak bys pojmenoval tuto fotku?“ 

 Informační sekce o programu Erasmus+ a iniciativě DiscoverEU: kdo se může hlásit, 

jak probíhá výběr, co vše je možné zažít. 

 Online soutěž Kolik toho víš o EU? – kvíz plný zajímavostí a překvapivých faktů 

(kvíz vyhrál žák třetího ročníků Václav Doležel – a odnesl si 1 kg německých Haribo 

medvídků). 

 Poznávačka hlavních měst sousedních států – naši cestovatelé zvládli navštívit 

všechny! 

 Statistiky z cest – kolik dní, kolik kilometrů, kolik vlaků, kolik zemí…  

 Vzpomínky účastníků – osobní postřehy, nečekané momenty, co se povedlo i co 

překvapilo. 

 Vzkazy pro doprovodné osoby – poděkování, které potěšilo i dojalo. 

 Ochutnávka evropských dobrot  

Výstava nebyla jen o cestování – byla o odvaze vyrazit, o učení se jinak, o Evropě jako 

společném prostoru a o tom, že každý má šanci poznat svět i sám sebe. 

Děkujeme všem, kdo se na přípravě výstavy podíleli – a těm, kdo přišli, naslouchali, 

ochutnávali, hádali, vzpomínali a plánovali svou vlastní cestu. 

Ing. Bc. Hana Koubková 

Projektová koordinátorka 

 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory 

a stanoviska představují výlučně názory autorky 

a nemusejí nutně odrážet postoje Evropské unie 

nebo Domu zahraniční spolupráce. Evropská unie 

ani poskytovatel grantu za ně nenesou 

odpovědnost. 

 

 

 



 


